
Beretning 2022 
 
Oven på to år præget af Covid-19 er det skønt at kunne se tilbage på et næsten normalt skoleår. 
Efter nytår mødte børn, unge og voksne op til næsten normal skolegang. Jo, der skulle stadig 
sprittes af flere gange dagligt og testes ugentligt, men vi var sammen om det og kunne nyde 
fællesskabet trods alt. Det blev derfor som vanligt arbejdet med fx projektopgaver i udskolingen 
og helt almindelig undervisning, og samtidig var skolen en del af Pulsåret, hvor fritidsaktiviteter 
bliver afprøvet i et rul på alle årgange; fx e-sport og besøg hos skytteforeningen – en rigtig god ide, 
efter at mange elever har givet slip på deres fritidsinteresser i løbet af corona-årene.  
 
I marts kunne vi igen afholde skolefest. Det blev efter en revideret model, hvor der stadig var 
diskotek i den lille sal, men hvor tidligere skolefesters aktiviteter i klasserne blev erstattet med 
hoppeborge, rodeotyr mm. i den store sal. Det var livsbekræftende at kunne mødes alle sammen 
denne aften; både elever, forældre, personale og ledelse. Tænk, at man kan savne det store 
fællesskab så meget. Senere på foråret blev der afholdt Talentshow og tur til Hjerl Hede i SFO’en, 
tværsuger, Værdidræt mm., og skolepatruljen kom på tur til København, lige som afgangsprøverne 
blev gennemført som normalt. 
 
Alt var dog ikke kun fryd og gammen. Oven på Ruslands invasion af Ukraine flygtede mange 
ukrainere til andre steder i Europa, også til Viborg, og det betød, at Vestre Skole modtog mange 
nye børn og måtte tænke helt nyt i DSA-klasserne. Det var en anderledes opgave at have i 
gennemsnit 30 elever med ukrainsk baggrund, og i april måned ansatte man en ukrainsk lærer, der 
kunne hjælpe de danske lærere med at støtte eleverne i både at lære dansk og i det hele taget 
fortsætte deres uddannelse i et nyt land, men for manges vedkommende også følge med i online 
undervisning fra Ukraine.  
 
Dimission blev igen afholdt klassevist, og det var dejligt at samles og sende de unge mennesker 
videre ud i livet. Efter sommerferien tog vi imod de nye 0. klasses elever og nye elever på mange 
andre klassetrin, især i 7. klasse fra Finderuphøj, så vi startede skoleåret op med 585 elever, heraf 
42 ukrainske børn. Vi har som skole taget et stort ansvar for modtagelsen af ukrainske børn i 
Viborg kommune og blev i august nødt til at sige stop for at modtage flere, da balancen blev for 
skæv. De resterende ukrainske børn er derfor blevet modtaget og behandlet godt på andre skoler. 
 
Alle eleverne kunne se frem til, at august og resten af efteråret bød på en masse god undervisning 
og fællesskabsoplevelser på alle klassetrin, herunder overnatning og fællesskabsuge i udskolingen 
og emneugen ”Grønne sammen”, der for alle kommunens elever på forskellig vis øgede 
bevidstheden om grønne løsninger. Den traditionsrige kagefest i SFO’en blev afholdt i august, og 
en nyt SFO-kor opstod i samarbejde med musikskolen. I efteråret blev der afholdt terminsprøver, 
brobygning på ungdomsuddannelserne og erhvervspraktik for udskolingen, mens 4. klasse som en 
del af Pulsåret kom på besøg i skytteforeningen, og alle skolens elever deltog i Skolernes 
Motionsdag op til efterårsferien. Da vi nærmede os vinteren, blev der igen afholdt filmuge i 
udskolingen og ture ud af huset til bl.a. Århus og Funhall, lige som der blev produceret konfekt og 
julegaver på højtryk i SFO’en, og første gang i flere år kunne vi atter holde juleklippedag med de 
forældre og bedsteforældre, der havde lyst til at deltage. Endelig sikrede både Luciaoptog, 



pandekager, juleafslutningen i Domkirken og det, at vi trods energikrisen fik lov at tænde 
lyskæderne på skolens juletræ en time hver morgen, at vi alle kom i julestemning.  
 
Den pædagogiske indsats på skolen er fortsat ufortrødent. Der er blevet arbejdet med 
læsestrategierne ”De fantastiske fire” på alle klassetrin, lige som der fortsat arbejdes med 
inkluderende læringsmiljøer, dvs. praksisnær vejledning inspireret af co-teaching, hvor vejledere, 
lærere og pædagoger planlægger og gennemfører undervisning sammen.  Der er også som vanligt 
lavet TOPI-handleplaner og arbejdet videre med mindsettet blandt både elever og ansatte. 
Hvad de fysiske rammer angår, og mens vi stadig venter på en gennemgribende indvendig 
renovering, er der bl.a. lagt ny asfalt i skolegården og etableret en cykelsti langs med Chr. 
Erikssønsvej.  
 
I årets løb har vi sagt farvel til ansatte, som af forskellige årsager har forladt os, og vi takker for 
deres store indsats for skolen. Heldigvis har vi også kunnet sige velkommen til en del nye kolleger, 
som er kommet godt ind i arbejdsgangene og det sociale fællesskab på skolen.  
 
I skolebestyrelsen har årets største enkeltstående opgave været at arbejde med den nye 
skolestruktur og en bedre tildelingsmodel. Der er i et imponerende samarbejde blevet afholdt 
mange møder for bestyrelsesformændene på alle kommunens folkeskoler, hvor vi har diskuteret, 
hvordan vi kan sikre en god folkeskole for børnene i landdistrikterne og i byerne, og der er blevet 
delt viden og skrevet fælles høringssvar til det udkast til skolestrukturforslag, som vi blev 
præsenteret for i sommer. Samarbejdet for bestyrelserne har fungeret godt, men vi oplever ikke, 
at Børne- og Ungeudvalget har lyttet tilstrækkeligt. Da den endelige skolestrukturmodel blev 
vedtaget i efteråret, blev enden på det, at Vestre Skole lægges sammen i et skolefællesskab med 
Finderuphøj Skole, Søndre Skole og Rosenvængets Skole, hvor man med udgangspunkt i 
skolelederteamsene og et administrativt fællesskab forventes at sparre med hinanden og 
medvirke til at udvikle hinandens kompetencer og samtidig frigive ressourcer til undervisningen. 
Desuden skal der oprettes mellemformer, så flere elever kan inkluderes, og der skal samarbejdes 
om ressourcepersoner, fx AKT-vejledere, ligesom samarbejdet med daginstitutionerne skal 
forbedres. Samtidig er en ny tildelingsmodel blevet vedtaget, og umiddelbart ser det fornuftigt ud 
for Vestre Skoles vedkommende, mens andre skoler bliver hårdere ramt. Ledelsesnetværket i 
skolefællesskabet indledes i begyndelsen af 2023, og det egentlige skolefællesskab træder i kraft i 
august 2023.  
 
Skolebestyrelsens trafikudvalg har fortsat sit arbejde for at gør vejene omkring skolen mere 
trafiksikre. Viborg Kommune havde afsat en sum penge til formålet og efter grundige 
undersøgelser fra et rådgivende ingeniørfirma kom Teknisk Forvaltning med deres anbefalinger ud 
fra summen af penge og de ting der vil øge trafiksikkerheden mest. Det politiske udvalg var enige 
og pengene blev givet. Det skulle blandt andet resulterer i en ensretning af A.S. Ørstedsvej foran 
skolen og en ændret vigepligt på Chr. Erichsøns Vej. 
Vi må dog konstatere, at arbejdet endnu ikke er gået i gang. Vi kæmper naturligvis for, at arbejdet 
bliver igangsat snarest muligt så vi kan øge sikkerheden for vores elever, ansatte og forældre.  
Efter arbejdet på ”Den gamle Posthusgrund” er startet kan vi se, at mange der arbejder på 
byggepladsen benytter området omkring skolen som parkeringsplads. Dette skaber mange 
potentielle farlige situationer. Vi er i en meget god dialog med kommunen om dette og en 



midlertidig løsning er på vej.  
Vi beder jer alle færdes i henhold til færdselsreglerne omkring skolen, men gerne med ekstra stor 
opmærksomhed på de mange bløde trafikanter i området. Vi skal sammen skabe en sikker 
skolevej for alle.  
 
Skolebestyrelsen har igen i år sat stor pris på samarbejdet med elevrådet. Ved elevrådsmøderne 
har de store elever været gode rollemodeller for de små i diskussionerne, ligesom medlemmer af 
elevrådets forretningsudvalg i efteråret deltog i Byrådsdagen og var med til at fordele penge til 
konkrete ting på skolerne. De elever, der vælges til elevrådet, får på den måde et særligt indblik i 
den måde, forhandlinger er en del af vores demokrati. Vi har værdsæt elevernes input på 
bestyrelsesmøderne og nyder at se, hvordan de vokser med opgaven. Ligeledes har vi fortsat et 
rigtig godt samarbejde med Finderuphøj Skoles bestyrelse, med hvem der planlægges 
brobygningsaktiviteter for eleverne helt fra 2. klasse. Lærernes samarbejde på de to skoler med 
brobygning, forløb og overdragelse af elever bliver bedre år for år, og vi oplevede på det fælles 
bestyrelsesmøde for de to skoler i efteråret stor tilfredshed med samarbejdet. På samme måde 
sætter vi stor pris på samarbejdet med kommunens ungdomsuddannelser, særligt hvad angår 
forskellige brobygningsaktiviteter for udskolingseleverne i årets løb. Disse forløb er selvsagt vigtige 
for elevernes uddannelsesvalg, idet forløbene sammen med den almindelige undervisning og UU-
vejledningen gør eleverne klogere på sig selv og deres uddannelsesvalg. 
 
Vi sætter også fortsat stor pris på det arbejde, der bliver udført i forældrerådene i klasserne og i 
SFO’en. Det er vigtigere end nogensinde at arbejde for et stærkt fællesskab pga. tendensen til 
mindre god trivsel blandt børn og unge, men Covid-19 har brudt vanen og rutinen omkring 
forældrerådsarrangementer, og det har i visse klasser været en udfordring i det hele taget at få 
sammensat et forældreråd. Vi håber, at man fortsat vil tænke kreativt i forældrerådene, for 
sammen med personalets store arbejde i timerne, SFO’en og Klub Takken er forældrerådenes 
arbejde og arrangementer for klasserne meget vigtige for elevernes trivsel og følelse af 
samhørighed. Vi håber desuden, at de enkelte forældre vil tage et endnu større ansvar for bl.a. 
rengøring, når de låner skolens faciliteter, men også for læsning og lektier hjemme. Skolen er et 
fælles ansvar. 
 
Skolebestyrelsen vil gerne takke alle, både elevråd, forældreråd, forældre, lærere, pædagoger, 
øvrigt personale og ledelse for et godt samarbejde i 2022. I er altid velkomne til at tage kontakt, 
når der er noget, I gerne vil have, at vi tager op. Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde i 
2023.  
 
På skolebestyrelsens vegne,  
Rikke Bramming 
 


